РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВАДЬКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2017 г. № 31а
д. Вадьковка
«Об утверждении Указаний об установлении,
детализации и определении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету
Вадьковского сельского поселения
Погарского района»
В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», а также в целях соблюдения единого принципа формирования бюджета Вадьковского сельского поселения Погарского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Вадьковского сельского поселения Погарского района.
2. Опубликовать настоящий постановление на официальном  сайте Погарского района в сети Интернет на страничке Вадьковской сельской администрации.
3. Настоящий постановление применяется при исполнении местного бюджета начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов.
4. Постановление Вадьковской сельской администрации Погарского района от 02  декабря 2016 года № 45 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Вадьковского сельского поселения Погарского района» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вадьковской сельской администрации                          Ю.М.ШЕКЕТА
Утверждены постановлением Вадьковской сельской администрации  Погарского района от 01.12.2017 № 31а

Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Вадьковского сельского поселения Погарского района
1. Общие положения
1.1. Настоящие Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Вадьковского сельского поселения  Погарского района (далее - Указания) устанавливают порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее- бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету Вадьковского сельского поселенияэ Погарского района, участниками бюджетного процесса, государственными бюджетными и автономными учреждениями.
Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
2. Установление, детализация и определение порядка применения классификации доходов районного бюджета
Для детализации поступлений по кодам классификации доходов применяется код подвида доходов.
2.1. По коду классификации доходов бюджета по виду дохода 000 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий:
1000 - сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному.
4000 – прочие поступления.
3. Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов бюджета Вадьковского сельского поселения Погарского района
Код классификации расходов бюджетов состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие составные части (таблица 1):
кода главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды);
кода раздела (4-5 разряды);
кода подраздела (6-7 разряды);
кода целевой статьи (8-17 разряды);
кода вида расходов (18 - 20 разряды).
Таблица 1
	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распоря дителя бюджет ных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	 Группа   подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Целевые статьи расходов бюджета Вадьковского сельского поселения Погарского района обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части (таблица 2):
код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ или непрограммных направлений деятельности;
код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности исполнительных органов муниципальной власти, муниципальных органов, Вадьковский сельский Совет народных депутатов;
код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках муниципальных программ;
код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Перечень направлений расходов, которые могут применяться в различных целевых статьях, установлен разделом 3.2 Указаний.
Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
XX 0 00 00000 Муниципальная программа Вадьковского сельского поселения Погарского района;
XX X 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы Вадьковского сельского поселения Погарского района;
XX X XX 00000 Основное мероприятие муниципальной программы;
XX X XX ХХХХХ Направление расходов на реализацию основного мероприятия муниципальной программы
Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
7Х 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности;
7Х X 00 00000 Непрограммное направление расходов
7Х X 00 ХХХХХ Направления реализации непрограммных расходов;
3.1. Перечень и коды муниципальных программ (подпрограмм), непрограммных направлений деятельности, используемых в местном бюджете.
«02 0 00 00000 Реализация полномочий органов местного самоуправления Вадьковской сельской администрации Погарского района (2015 - 2020 годы)»;
 «04 0 00 00000 Развитие и сохранение культурного наследияВадьковской сельской администрации Погарского района (2015-2020 годы);
«05 0 00 00000 Развитие физической культуры и спорта в Вадьковской сельской администрации Погарского района (2015-2020 годы);
«06 0 00 00000 Управление муниципальными финансами Вадьковской сельской администрации Погарского района (2015-2020 годы);
 «15 0 00 00000 Непрограммная деятельность».
3.2. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие направления расходов целевых статей.
80020  Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
         По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты главе Вадьковской сельской администрации Погарского района.
80040 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вадьковской сельской администрации.
80060 Организация и проведение выборов и референдумов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на организацию и проведение выборов и референдумов.
80070 Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
80480 Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение деятельности структурных подразделений муниципального бюджетного учреждения культуры «Вадьковския СДК структурное подразделения Погарского СДК».
81750 Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны.
82450 Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ежемесячную выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и занимавшим муниципальные должности муниципальной службы.
.
83030 Резервный фонд местных администраций
По данному направлению расходов планируются ассигнования и осуществляется использование бюджетных ассигнований резервного фонда Вадьковской сельской администрации Погарского района.
83360 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей за объекты и имущество, находящиеся на балансе органов местного самоуправления Вадьковской сельской администрации, за исключением расходов на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей, предусмотренных в рамках смет указанных органов.
83710 Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.
83740 Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности.
51180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение деятельности специалиста по ведению военно-учетного стола  Вадьковской сельской администрации.
81690 Организация и обеспечение освещения улиц
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оплату уличного освещения, приобретение светильников и других работ связанных с уличным освещением.
81710 Организация и содержание мест захоронения(кладбищ)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на благоустройства мест захоронения.
81730 Организация благоустройства населенных пунктов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на благоустройство населенных пунктах Вадьковского сельского поселения.